
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

RETIFICAÇÃO 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 

RETIFICAR a nota datada de 14 de setembro de 2020, publicada em 15 de setembro de 2020, 
retirando do rol de excluído, os candidatos: 

 

 968 Berrguison Rockert Da Silva 1318882 

991 Magno Koehler 1333195 

 

Vitória/ES, 16 de setembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


